
Čes-slov derm, 87, 2012, No. 3, p. 81–124 121

nové knihy

Rocken, M., Schaller, M., Sattler, E., Burgdorf, W.

1. angl. vydání, brož., 2012, Thieme Verlagsgruppe,
s. 424, 190 bar. obr., cena 39,99 Eur.,
ISBN: 978-3-13-132341-5

Tato publikace je aktualizovanou anglickou verzí publikace v němčině,
vydané v r. 2010. Kniha provádí oborem dermatovenerologie, který před-
stavuje jako moderní lékařský obor ve formě stručného a výstižného tex-
tu, skvělých schematických a barevných obrázků. V úvodní části sezna-
muje čtenáře se současnými základními poznatky o embryologii,
anatomii, biochemii, fyziologii a imunologii kůže. Velice názorně uvádí
přehled základních diagnostických metod zahrnujících histopatologii,
elektronovou mikroskopii, imunofluorescenční vyšetření, metody „in vit-
ro“, diagnostické přístupy v mykologii, bakteriologii a alergologii, dále der-
matoskopii a sonografii. Jedna kapitola je věnována léčbě kožních chorob
uvádějící základní zásady léčby, léčiva lokální, systémové léky dle lékových
skupin, fyzikální a chirurgické způsoby léčby včetně metod estetické der-
matologie. V části speciální jsou uvedena jednotlivá kožní onemocnění
včetně venerologických a v závěru je obsáhlý rejstřík.

Kniha se vejde do kapsy, je ohebná („ieme Flexibooks“), je lehká a
přehledná, s možností poskytnout aktuální, rychlou, stručnou a platnou
informaci. Moderní pojetí, názornost, krásné klinické obrázky působí okouzlujícím dojmem a činí dermatovenerologii přitažlivým
oborem pro anglicky mluvící studenty medicíny (vzhledem k podobnému obsahu dermatovenerologie ji lze doporučit jako učební
text) a lékaře ve specializační přípravě, současně však představuje i zdroj poučení nejen pro lékaře jiných oborů, ale i pro klinického
dermatovenerologa.

Jiří Štork

DER_3.2012:Sestava 1 20.7.2012 14:27 Stránka 121

proLékaře.cz | 2.5.2025


